PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2017                                                                                                                № 545
О создании Межведомственной антинаркотической комиссии на территории  Муромского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях организации взаимодействия администрации Муромского района с правоохранительными и контрольно-надзорными органами в сфере профилактики противоправных проявлений, руководствуясь Уставом Муромского района,          п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Межведомственную антинаркотическую комиссию на территории Муромского района.

2. Утвердить Положение о Межведомственной антинаркотической комиссии на территории Муромского района согласно приложению № 1.

3. Утвердить персональный состав Межведомственной антинаркотической комиссии на территории  Муромского района согласно приложению № 2.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации района

	Н.Н. Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                            СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации района,                  Руководитель МКУ «Управление
начальник управления образования                                ЖКХИСП»
                                         Т.А. Масленникова

И.П. Гладков
	Заведующий юридическим отделом

администрации района
                                         Г.В. Кузоватова
	         Заведующий отделом культуры,
         спорта и молодежной политики
         МКУ «Управление ЖКХИСП»
                                               Р.С. Синев

Файл сдан:

Ведущий  документовед  отдела по организационно-кадровой работе

МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                                                                _______Е.О.Зуева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                     ______________________________

                               (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Диск Д\С ДИСКА С\Район\МВК\2017 год\Постановление о АНК.doc
Исп. Н.И. Наумова, главный специалист по делам семьи и молодежи, 11.05.2017,  5:08
Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Ширшовой Е.В.-1

3.Масленниковой Т.А.–1экз.

4. Данилову В.В.- 1экз.

5.Голицину В.Ю.- 1экз.

6.Довгоборцу А.В. - 1экз.

7.Дашковой  Н.А.- 1экз.

8.Козлову Ю.В. - 1экз.

9.Кузоватовой Г.В.- 1экз.

10.Низову А. С.- 1экз.

11.Лоскутову А.В.- 1экз.

12.Сергееву А.В. -  1экз.

13.Орлову А.С.- 1экз.

14.Ребедь А.Н.- 1экз.

15.Филькову  В.Н.- 1экз.

16.Щеглову Н.В.– 1экз.

17. Щепалиной Л.Н. – 1 экз.
18. Наумовой  Н.И. – 1 экз.

Приложение № 1к постановлению

Главы администрации района

от 11.05.2017 № 545
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной антинаркотической комиссии на территории

Муромского района
1. Межведомственная антинаркотическая комиссия на территории Муромского района (далее - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Межведомственной комиссией по профилактике правонарушений, противодействия коррупции и наркомании на территории Муромского района, правоохранительными органами, учреждениями культуры, образования и здравоохранения, органами местного самоуправления Борисоглебского сельского поселения и Ковардицкого  сельского поселения, общественными объединениями и организациями.
3. В своей деятельности Межведомственная антинаркотическая комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
4. Возглавляет Межведомственную антинаркотическую комиссию Глава администрации Муромского района, который утверждает её персональный состав, ведёт заседания, подписывает протоколы, даёт поручения, связанные с деятельностью указанного коллегиального органа.
5. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории Муромского района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, представление ежегодных докладов о деятельности комиссии в антинаркотическую комиссию Муромского района;

б) координация деятельности заинтересованных структур, организаций и учреждений, организация их взаимодействия с администрацией Муромского района, общественными объединениями и организациями;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, в том числе на профилактику этого оборота;

г) анализ эффективности работы на территории Муромского района по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий ее проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории Муромского района по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов Муромского района, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

в) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений, организаций и должностных лиц на территории Муромского района;
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействия коррупции и наркомании на территории Муромского района.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
Приложение № 2 к постановлению
                                                                                                Главы администрации района
    от 11.05.2017 № 545
СОСТАВ

Межведомственной антинаркотической комиссии на территории

 Муромского района

	Муравьев

Николай Николаевич

	-
	Глава администрации Муромского района, председатель комиссии

	Масленникова

Татьяна Анатольевна
	-
	заместитель Главы  администрации Муромского района, начальник управления образования, заместитель председателя  комиссии

	Ширшова

Елена  Александровна

	-
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Муромского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Голицин

Владимир Юрьевич

Гришин

Алексей Иванович

	-
-
	Заместитель начальника межмуниципального отдела  Министерства внутренних дел России «Муромский», полковник внутренней службы

 (по согласованию)

исполняющий обязанности начальника Управления Федеральной службы судебных приставов в России по Владимирской области отдела судебных приставов г. Муром и Муромского района (по согласованию)

	Данилов

Виктор Витальевич
	-
	глава администрации Ковардицкого сельского поселения (по согласованию)

	Дашкова
Надежда  Александровна

Козлов

Юрий Викторович

	-
-

	главный врач Муромского наркологического диспансера (по согласованию)
начальник ФГКУ «11 отряд  противопожарной службы по Владимирской области (по согласованию)

	Низов

Алексей Степанович
	-
	начальник Муромского таможенного поста (по согласованию)

	Сергеев

Александр Владимирович

Филатов
Алексей Владимирович

	-

-

	руководитель МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории Муромского района»

начальник линейного отдела полиции на ст. Муром (по согласованию)

	Фильков

Владимир Николаевич
	-
	начальник Муромского отдела Влададмтехнадзора (по согласованию)

	Щепалина

Людмила Николаевна
	-
	Глава администрации Борисоглебского сельского поселения (по согласованию)